L’obra projectada compleix les condicions demandes per l’article 124 del RDL 2/2000 de Contractes de les 
Administracions Públiques per a ser considerada com a obra completa i susceptible de ser donada a l’ús 
general en comprendre tots els elements per a la seva utilització. 
El pressupost d'execució material d'aquesta obra és de 98.518,76 € (Noranta-vuit mil cinc-cents divuit euros 
amb setanta-sis cèntims). 
Aquest pressupost d’execució per contracte puja a 117.237,33 € (Cent disset mil dos-cents trenta-set euros 
amb trenta-tres cèntims). 

Pressupost  
(IVA exclós) 

Pressupost  
(21% IVA 
inclós) 

Obra Civil i Instal.lacions     

Pressupost Execució Material  

98.518,76 €  

119.207,70 €  

Benefici Industrial (+6%*PEM)

[...]

o Carretera d’Igualada, s/n (BP-2121/C-432), 08779 Llacuna, la 

o 112 

4.4. Pressupost d'execució material del projecte  

El Pressupost d’Execució Material (PEM) estimat de referència per aquest projecte, inclosa la Seguretat i Salut 
complementària, és de 98.518,76 € (Noranta-vuit mil cinc-cents divuit euros amb setanta-sis cèntims). 

4.5. Termini d'execució  

El termini estimat de duració dels treballs d’execució de l’obra és de 28 dies (0,93 mesos). 

4.6. Mà d'obra prevista  

L’estimació de mà d’obra en punta d’execució és de 10 persones, es dona quan coincideixen 2 equips